
Calle Clemente Hidalgo, 4 (Edif. Jefatura Policía Local) 
41005 Sevilla 
Teléfono 010 / 955 010 010. 
taxisevilla@sevilla.org 

 

Cartuja, Parques Innovadores, Movilidad 
                        Economía y Comercio 

 

Dirección General de Movilidad  

Instituto del Taxi 
Expte: 05-24, sept 

 
LISTADOS DEFINITIVOS DE TRANSMITENTES Y ADQUIRENTES DE 

LICENCIA SEPTIEMBRE 2024. 

 
ATENCIÓN: PLAZO DE PRESENTACION PARA LOS ADQUIRENTES DE LICENCIA 
DE LA DECLARACION RESPONSABLE, PARA QUIENES NO LO HAYAN HECHO 
ANTERIORMENTE, de ratificación de solicitudes de tener todos los requisitos, tanto 
documentales como económicos, de adquirir una licencia de autotaxi en el Municipio de 
Sevilla, hasta el 11 de octubre  inclusive. 

 
El Sr. Presidente del Instituto del Taxi, por resolución nº 250 de fecha 26 de 

septiembre de 2024, y en uso de las competencias atribuidas en los Estatutos del Instituto del 
Taxi, se ha servido disponer lo siguiente: 

 
 “Habiéndose desarrollado las actuaciones previstas en la Disposición Transitoria 
Primera de la Ordenanza Municipal Reguladora del Servicio de Transporte Público de 
Personas en Automóviles de Turismo en el Municipio de Sevilla y en la Resolución del 
Presidente del Instituto del Taxi nº 235, de fecha 10 de septiembre de 2024, transcurrido el 
plazo de diez días que se concedió para alegar o desistir de formar parte de la lista de 
transmitentes o adquirentes de licencias, de conformidad con el informe emitido por el Jefe 
Adjunto de Sección del Instituto del Taxi, y en uso de las competencias atribuidas por los 
Estatutos del Instituto del Taxi aprobados por el Excmo Ayto Pleno el día 30 de noviembre de 
2012 (BOP de Sevilla nº 56 de 9 de marzo de 2013) y modificados por acuerdo del Excmo 
Ayto Pleno el 15 de octubre de 2020 (BOP de Sevilla nº 59 de 13 de marzo de 2021), 
RESUELVO: 
 
PRIMERO.- Admitir en la lista de Transmitentes las solicitudes que a continuación se 
relacionan por el motivo expuesto: 
 
Presentan escrito de inclusión en la lista: 

 
L.M. TITULAR FECHA  

730 MANUEL MESA AGREDANO 11/09/2024 
1828 JUAN BOCIO ROMERO 20/09/2024 

7 MANUEL FRANCISCO CASTILLO FERNANDEZ 24/09/2024 
 

SEGUNDO.- Admitir en la lista de Adquirentes las solicitudes que a continuación se 
relaciona por el motivo expuesto: 

 
- Presentan escrito de inclusión en la lista: 
 

MARINA DIAZ MARTINEZ 11/09/2024 
CELIA PASTOR BASCON 16/09/2024 
VICTOR MIRANDA HERRERA 16/09/2024 
DAVID BOLAÑO MUÑOZ 16/09/2024 
ISRAEL PINO CRUZ 18/09/2024 
DIEGO JOSE GALINDO ALCAZAR 23/09/2024 
ROCIO MONCAYO LOPEZ 24/09/2024 



- Asimismo JUAN SANCHEZ GIL representa a la sociedad TAXIMERCHI que es 
la adquirente. 

 

TERCERO.- Declarar como definitiva la lista de transmitentes de las licencias de autotaxi 
correspondiente al mes de mayo de 2024 que seguidamente se relaciona, 
 

A) LICENCIAS ADQUIRIDAS “MORTIS CAUSA” O CON SUS TITULARES EN 
SITUACIÓN DE INCAPACIDAD PERMANENTE: 

NUM L.M. TITULAR CAUSA 

FECHA 

CESE 

FECHA 

CAUSA 

1 130 LUIS MARTIN GOMEZ FALLECIMIENTO 24/08/2022 24/08/2022 
 

B) LICENCIAS CON SUS TITULARES JUBILADOS O ABANDONOS VOLUNTARIOS 
DE LA PROFESIÓN EN SITUACIÓN DE SUSPENSIÓN: 

2 211 JOSE LUIS BAÑEZ MANZANO SUSPENSION 30/09/2018 30/09/2018 
3 1904 DAVID ANGEL ZAMBRANO ELIAS SUSPENSION 13/02/2019 13/02/2019 
4 134 PEDRO LUIS RESANO POYO SUSPENSIÓN 24/06/2020 24/06/2020 
5 197 FRANCISCO MANUEL GUZMAN SANDE JUBILACIÓN 04/08/2020 02/05/2020 
6 755 MIGUEL ANGEL ROMO MARTINEZ SUSPENSIÓN 17/09/2020 17/09/2020 
7 1965 JOSE LEON PEREZ JUBILACIÓN 18/09/2020 11/08/2020 
8 1055 ANTONIO PINEDA ALVAREZ SUSPENSIÓN 22/09/2020 22/09/2020 
9 312 RICARDO ESTEVE JIMENEZ SUSPENSIÓN 25/09/2020 25/09/2020 
10 351 JOSE ROMERO RUIZ SUSPENSIÓN 01/10/2020 01/10/2020 
11 1877 ANTONIO GARCIA CHIA SUSPENSIÓN 02/10/2020 02/10/2020 
12 1094 ANDRES CASTRO VALVERDE JUBILACION 14/10/2020 30/09/2020 
13 1640 PEDRO RAMON CORDOBA GARCIA JUBILACIÓN 15/10/2020 24/09/2020 
14 987 ANTONIO LOPEZ GUERRA SUSPENSIÓN 16/10/2020 16/10/2020 
15 1964 ANTONIO LAGO GUIJO JUBILACIÓN 21/10/2020 03/09/2020 
16 1250 JESUS ANGEL TORIBIO REGUERA SUSPENSIÓN 21/10/2020 21/10/2020 
17 934 FERNANDO LARA ASENCIO SUSPENSIÓN 27/10/2020 27/10/2020 
18 1749 RAMON RAMOS DOMINGUEZ SUSPENSIÓN 29/10/2020 29/10/2020 
19 1608 ANTONIO RODRIGUEZ GARCIA SUSPENSIÓN 04/11/2020 04/11/2020 
20 796 JORGE RIVERA REINA SUSPENSION 05/11/2020 05/11/2020 
21 2080 FRANCISCO JAVIER CARRILLO PALMERO SUSPENSIÓN 24/11/2020 24/11/2020 
22 1390 ANTONIO ROMERO MARTINEZ SUSPENSIÓN 26/11/2020 26/11/2020 
23 1580 FRANCISCO NUÑEZ CARRON JUBILACION 01/12/2020 31/10/2020 
24 1332 MANUEL MARTINEZ POLO SUSPENSIÓN 03/12/2020 03/12/2020 
25 220 FRANCISCO JAVIER GARCIA SALAS SUSPENSIÓN 11/12/2020 11/12/2020 
26 1641 ANTONIO PALOMO LOPEZ JUBILACION 16/12/2020 30/09/2020 
27 918 MIGUEL ANGEL ESTEBAN JIMENEZ SUSPENSIÓN 18/12/2020 18/12/2020 
28 1285 JOSE RODRIGUEZ DE TOVAR SUSPENSION 24/12/2020 24/12/2020 
29 881 JOSE ZAPATA ARCOS JUBILACION 12/01/2021 12/01/2021 
30 1171 JOSE FERNANDO GARDUÑO RUBIO SUSPENSION 12/01/2021 12/01/2021 
31 265 JUAN MANUEL RODRIGUEZ CORDERO SUSPENSION 19/01/2021 19/01/2021 
32 2046 JOSE FRANCISCO RIVERO RAMIREZ SUSPENSION 21/01/2021 21/01/2021 
33 1417 CARLOS DOMINGUEZ DEL VALLE SUSPENSION 27/01/2021 27/01/2021 
34 75 ALFONSO CEPEDA CORBERA JUBILACION 03/02/2021 30/11/2020 
35 362 JUAN MANUEL DELGADO ORTEGA JUBILACION  03/02/2021 31/12/2020 
36 1298 ANDRES FERNANDEZ FLORIDO SUSPENSION 10/02/2021 10/02/2021 
37 639 ISMAEL LAVADO RODRIGUEZ SUSPENSION 11/02/2021 11/02/2021 
38 1616 DANIEL CORNELLO FERNANDEZ SUSPENSION  18/02/2021 18/02/2021 
39 1472 MIGUEL FERNANDEZ PEREZ SUSPENSION  11/03/2021 11/03/2021 
40 461 MANUEL GONZALEZ MENA JUBILACION 12/03/2021 01/03/2021 
41 893 FRANCISCO JAVIER OROZCO DANTA SUSPENSION 16/03/2021 1603/2021 
42 1292 IGNACIO ESTEBAN NUÑEZ JUBILACION 19/03/2021 30/03/2021 



43 1817 MANUEL AMODEO IZQUIERDO SUSPENSION 09/04/2021 09/04/2021 
44 1194 FRANCISCO PEREZ CARRASCO JUBILACION 28/04/2021 01/05/2021 
45 390 EDUARDO ANGUIANO PEREZ JUBILACION 06/05/2021 04/03/2021 
46 1295 ANTONIO CINTA RUIZ JUBILACION 13/05/2021 22/04/2021 
47 2078 EMILIO PRADA RODRIGUEZ SUSPENSION 21/05/2021 21/05/2021 
48 464 JUAN PAVON RODRIGUEZ JUBILACION 26/05/2021 07/05/2021 
49 659 JOSE CONDE MUÑOZ SUSPENSION 27/05/2021 27/05/2021 
50 260 JOSE LUIS RUANO ROBLEDO SUSPENSION 02/06/2021 02/06/2021 
51 1360 ANTONIO ROSALES PONCE JUBILACION 11/06/2021 30/04/2021 
52 1885 MANUEL VAZQUEZ MORALES JUBILACION 16/06/2021 31/05/2021 
53 1388 FRANCISCO JAVIER MATE BARBA SUSPENSION 17/06/2021 17/06/2021 
54 1032 JESUS CARO RUIZ SUSPENSION 25/06/2021 25/06/2021 
55 345 JUAN MANUEL OCAÑA JURADO JUBILACION 30/06/2021 01/05/2021 
56 1623 ALONSO MORAN RANGEL JUBILACION 02/07/2021 25/10/2019 
57 1245 ANTONIO EMILIO MORENO TORRES SUSPENSION 02/07/2021 02/07/2021 
58 299 FRANCISCO ESCALANTE GONZALEZ JUBILACION 16/07/2021 14/05/2021 
59 486 MANUELA GIRALDEZ RINCON JUBILACION 20/07/2021 26/06/2021 
60 233 SANTIAGO PEREZ GARCIA JUBILACION 29/07/2021 01/06/2021 
61 777 MANUEL PAEZ GORDILLO JUBILACION 13/08/2021 31/07/2021 
62 1773 JULIAN GARCIA PLASENCIA JUBILACION 17/09/2021 09/07/2021 
63 1534 JOAQUIN MELLADO ESTEBAN JUBILACION 17/09/2021 01/08/2021 
64 1949 ANDRES ALVAREZ LABRADOR SUSPENSION 23/09/2021 23/09/2021 
65 1699 MANUEL BARRERA REINA JUBILACION 30/09/2021 01/09/2021 
66 249 JOSE MANUEL GOMEZ POZO SUSPENSION 04/10/2021 04/10/2021 
67 694 JOSE PEDRO MUÑOZ DIAZ JUBILACION 06/10/2021 25/11/2022 
68 2081 RAFAEL GONZALEZ GONZALEZ JUBILACION 20/10/2021 06/10/2021 
69 95 JOSE ANGEL GOMEZ PEREZ SUSPENSION 21/10/2021 21/10/2021 
70 2077 ANGEL CRUZ ROGELIO JUBILACION 22/10/2021 01/10/2021 
71 1523 JOSE MANUEL MUÑOZ VELAZQUEZ JUBILACION 11/11/2021 30/06/2022 
72 523 AGUSTIN SANCHEZ FERNANDEZ SUSPENSION  12/01/2022 12/01/2022 
73 2212 MANUEL LUISO MEDINA JUBILACION 13/01/2022 03/12/2021 
74 20 JUAN LUIS REVUELTA ALMUEDO JUBILACION 02/02/2022 19/12/2021 
75 642 MANUEL ENRIQUE CEPEDA CORBERA JUBILACION 04/02/2022 14/01/2022 
76 279 JOSE MANUEL GARCIA MERINO JUBILACION 10/02/2022 13/01/2022 
77 2291 JOSE IBAÑEZ VILLEN SUSPENSION 18/02/2022 18/02/2022 
78 563 MANUEL BURGUILLO PORTILLO SUSPENSION 11/03/2022 11/03/2022 
79 1579 JOSE ANTONIO MADROÑAL JIMENEZ JUBILACION 16/03/2022 01/02/2022 
80 474 JOSE MIGUEL SUSILLO MEJIAS SUSPENSION 25/03/2022 25/03/2022 
81 880 JOSE MIGUEL RODRIGUEZ MORALES SUSPENSION 25/03/2022 25/03/2022 
82 733 FRANCISCO JOSE LEYVA MATITO SUSPENSION 27/04/2022 27/04/2022 
83 445 ISMAEL ALONSO MORCILLO SUSPENSION 12/05/2022 12/05/2022 
84 968 FRANCISCO PINO VAZQUEZ JUBILACION 08/06/2022 01/06/2022 
85 1185 ISRAEL RAMOS RODRIGUEZ SUSPENSION 30/06/2022 30/06/2022 
86 274 ALONSO GIL URBANO JUBILACION 06/07/2022 30/06/2022 
87 387 RAMON ANGUAS BARRAGAN JUBILACION 13/07/2022 30/06/2022 
88 721 JUAN GOMEZ TAPIA JUBILACION 22/07/2022 30/06/2022 
89 176 JOSE ANTONIO FLORES RODRIGUEZ SUSPENSION 11/08/2022 11/08/2022 
90 986 JOSE DONOSO ESPINOSA JUBILACION 09/09/2022 09/09/2022 
91 1140 ANTONIO ALONSO SAEZ JUBILACION 15/09/2022 21/09/2022 
92 314 JUAN CARLOS GALVAN LUNA JUBILACION 30/09/2022 26/09/2022 
93 1772 VALERIANO CASTILLO PEINADO JUBILACION 14/10/2022 01/10/2022 
94 111 FRANCISCO QUESADA CANO JUBILACION 26/10/2022 01/10/2022 
95 1795 FELIPE JESUS VAZQUEZ MARTINEZ JUBILACION 26/10/2022 07/10/2022 
96 2012 JIMMY GERARDO GONZALEZ CALVO SUSPENSION 28/10/2022 28/10/2022 
97 1039 ENRIQUE VILLODRE GONZALEZ JUBILACION 09/11/2022 11/10/2023 
98 1421 EDUARDO VELAZQUEZ MARTIN SUSPENSION 09/11/2022 09/11/2022 



99 826 JOSE GONZALEZ RODRIGUEZ JUBILACION 10/11/2022 01/10/2022 
100 1776 JUAN CARLOS CEPEDA CORBERA JUBILACION 10/11/2022 31/10/2022 
101 1888 FRANCISCO JOSE ROMERO ZARZUELA SUSPENSION 16/11/2022 16/11/2022 
102 1915 CRISTOBAL JOSE MORENO MATEOS JUBILACION 23/11/2022 01/02/2023 
103 1035 JUAN ANTONIO GUISADO MORAL JUBILACION 30/11/2022 30/10/2022 
104 997 MANUEL ANDRES LOPEZ FALCON SUSPENSION 14/12/2022 14/12/2022 
105 1469 ANTONIO ROSAS MENDEZ JUBILACION 21/12/2022 01/12/2022 
106 1851 FRANCISCO RAMIREZ ATALAYA JUBILACION 23/12/2022 01/12/2022 
107 102 JOSE PEREZ MONTERO JUBILACION 23/12/2022 01/12/2022 
108 1582 AGUSTIN GARCIA GONZALEZ JUBILACION 04/01/2023 01/12/2022 
109 1701 JOSE MARIA GONZALEZ BERMUDEZ JUBILACION 04/01/2023 22/12/2022 
110 961 PABLO ANTONIO ROSARIO MARTOS SUSPENSION 13/01/2023 13/01/2023 
111 769 GUILLERMO DIAZ CARRASCO SUSPENSION 19/01/2023 19/01/2023 
112 153 JOSE ATERO GONZALEZ SUSPENSION 19/01/2023 19/01/2023 
113 871 JUAN CARLOS BURGOS GARCIA SUSPENSION 20/01/2023 20/01/2023 
114 1892 MANUEL PAN RAMOS JUBILACION 21/01/2023 29/12/2022 
115 1138 EUGENIO JURADO CANO JUBILACION 30/01/2023 18/12/2022 
116 229 JOSE ANTONIO GARCIA CABEZA JUBILACION 01/02/2023 24/12/2022 
117 1927 MANUEL VELA PEREIRA JUBILACION 02/02/2023 28/12/2022 
118 618 MANUEL JESUS GONZALEZ GUERRA JUBILACION 02/02/2023 28/12/2022 
119 2151 JOSE ANTONIO NUÑEZ GONZALEZ JUBILACION 09/02/2023 29/12/2022 
120 1910 MIGUEL GARAY PINEDA JUBILACION 14/02/2023 30/12/2022 
121 867 JOSE MANUEL NIETO FONTENLA JUBILACION 15/02/2023 21/12/2022 
122 1059 LORENZO BORREGO CONTRERAS JUBILACION 16/02/2023 20/11/2022 
123 720 ANTONIO BENEYTO CARRION SUSPENSION 17/02/2023 17/02/2023 
124 468 JUAN IGNACIO PAZOS LOPEZ JUBILACION 24/02/2023 30/12/2022 
125 1257 JOSE MANUEL RODRIGUEZ ROMERO JUBILACION 02/03/2023 13/01/2023 
126 451 JOSE BLAS GONZALEZ SUSPENSION 01/04/2023 01/04/2023 
127 640 MIGUEL SOLIS COELLO JUBILACION 13/04/2023 10/03/2023 
128 1959 JOSE CARO PALMA JUBILACION 19/04/2023 31/03/2023 
129 1556 JUAN CARLOS GIL GONZALEZ JUBILACION 11/05/2023 20/06/2023 
130 1356 ANTONIO MENDOZA MORETE JUBILACION 19/05/2023 25/03/2023 
131 1445 JOSE DOMINGO ALONSO MAESTRE JUBILACION 01/06/2023 21/05/2023 
132 752 JUAN ANTONIO CUENCA SANCHEZ JUBILACION 02/06/2023 21/052023 
133 1907 JOAQUIN ARENILLAS TORREJON SUSPENSION 28/06/2023 28/06/2023 
134 695 ANGEL RODRIGUEZ PEREZ JUBILACION 21/07/2023 08/06/2021 
135 85 LUIS LEON MANTERO JUBILACION 21/07/2023 12/01/2023 
136 617 FRANCISCO GALLARDO IZQUIERDO JUBILACION 23/09/2023 21/08/2023 
137 1249 JUAN EMILIO CONTRERAS CARREÑO SUSPENSION 23/09/2023 23/09/2023 
138 1232 FERNANDO ALONSO RODRIGUEZ JUBILACION 04/10/2023 18/09/2023 
139 1971 JOSE LUIS ALMAGRO RODRIGUEZ JUBILACION 04/10/2023 20/08/2024 
140 1041 AVELINA CODESAL GAGO JUBILACION 06/10/2023 20/09/2023 
141 1973 ADRIAN CABEZA HIDALGO SUSPENSION 18/10/2023 18/10/2023 
142 1766 JOSE MANUEL CARRILLO GONZALEZ SUSPENSION 31/10/2023 31/10/2023 
143 284 RAFAEL MORILLAS CAMPANO SUSPENSION 04/11/2023 04/11/2023 
144 571 MANUEL BAUTISTA OROPESA SUSPENSION 18/11/2023 18/11/2023 
145 1265 JUAN ANTONIO CRUZ ORTIZ SUSPENSION 01/01/2024 01/01/2024 
146 822 JOSE ANTONIO ALCALA LARA JUBILACION 01/02/2024 02/11/2023 
147 1787 AURORA LOPEZ EXPOSITO SUSPENSION 31/01/2024 31/01/2024 
148 1339 MANUEL INGELMO RAMOS JUBILACION 02/02/2024 13/12/2023 
149 282 ANTONIO AVILA JIMENEZ SUSPENSION 03/02/2024 03/02/2024 
150 502 FLORIAN GONZALEZ HERNANDEZ JUBILACION 07/02/2024 22/12/2023 
151 773 JOSE ALMAGRO TORO JUBILACION 08/03/202 27/02/2024 
152 1124 JOSE ANTONIO FLORES ROMERO JUBILACION 12/03/2024 18/03/2024 
153 1639 ANTONIO ISORNA GARCIA JUBILACION 22/03/2024 18/03/2024 
154 1137 CRISTOBAL TRISTANCHO MORENO JUBILACION 23/03/2024 15/03/2024 



155 1618 FRANCISCO JAVIER DE TARNO GOMEZ JUBILACION 26/04/2024 05/04/2024 
156 541 AGUSTIN ARIAS SANCHEZ JUBILACION  30/04/2024 05/04/2024 
157 1197 FERNANDO FLORES HIERRO SUSPENSION 30/04/2024 30/04/2024 
158 47 JOSE GALLEGO MIRANDA JUBILACION 03/05/2024 22/04/2024 
159 1301 JUAN JOSE ORTEGA RUIZ JUBILACION 04/05/2024 30/04/2024 
160 482 JUAN ANTONIO REYES SUAREZ SUSPENSION  04/05/2024 04/05/2024 
161 1118 LUIS MANUEL GARCIA CHINCHILLA JUBILACION 08/05/2024 01/04/2024 
162 1067 EDUARDO BONILLA PINEDA JUBILACION 08/05/2024 01/05/2024 
163 1144 RAFAEL ROMERO MEMBRIVES JUBILACION  09/05/2024 10/04/2024 
164 1625 MANUEL MORENO CARRETERO JUBILACION  10/05/2024 06/05/2024 
165 1718 ISMAEL ALONSO FRIAS SUSPENSION 16/05/2024 16/05/2024 
166 151 SEBASTIAN CARMONA ORTEGA JUBILACION 22/05/2024 09/05/2024 
167 1313 RAFAEL SUAREZ JIMENEZ JUBILACION 23/05/2024 15/05/2024 
168 1537 MIGUEL CORTES LOPEZ JUBILACION 24/05/2024 16/05/2024 
169 236 JOSE LUIS ALGORA FEIJOO SUSPENSION 12/06/2024 12/06/2024 
170 1085 MANUEL JESUS RODRIGUEZ LIÑAN JUBILACION 13/06/2024 07/06/2024 
171 1294 JOSE LUIS GARCIA CARBALLO JUBILACION 18/06/2024 16/05/2024 
172 1577 MANUEL SAVIEL GARCIA JUBILACION 06/07/2024 03/07/2024 
173 1392 VICENTE LEON SANCHEZ JUBILACION 16/07/2024 04/07/2024 
174 888 JOSE LUIS SUAREZ MALDONADO JUBILACION 19/07/2024 30/06/2024 
175 1667 ANTONIO GARCIA SOLIS SUSPENSION 23/07/2024 23/07/2024 
176 1045 RAFAEL DOMINGUEZ LOPEZ JUBILACION 01/08/2024 05/07/2024 
177 34 MIGUEL ANGEL MANCILLA ZURITA JUBILACION 03/08/2024 01/07/2024 
178 857 ANGEL BALLESTEROS SAMPAYO SUSPENSION 15/08/2024 15/08/2024 
179 290 MANUEL MARTIN RUIZ JUBILACION  20/08/2024 01/07/2024 
180 251 JOSE MANUEL VELASCO MADERA JUBILACION 20/08/2024 05/08/2024 
181 860 MARIO GALLARDO GARCIA JUBILACION 30/08/2024 13/08/2024 
182 730 MANUEL MESA AGREDANO JUBILACION 12/09/2024 12/08/2024 
183 1828 JUAN BOCIO ROMERO JUBILACION 20/09/2024 07/09/2024 
184 7 MANUEL FRANCISCO CASTILLO FERNANDEZ SUSPENSION 24/09/2024 24/09/2024 

 
CUARTO.- Declarar como definitiva la lista de adquirentes de licencias de autotaxi 
correspondiente al mes de septiembre de 2024 que seguidamente se relaciona: 
 

ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS 

FECHA 

INSTANCIA 

1 JUAN MIGUEL GUILLEN GUERRERO 20/05/2024 
2 JOSE PEDRO SILGADO FONTANILLA 29/05/2024 
3 DOMINGO PALOMINO NUÑEZ 12/06/2024 
4 CRISTINA NUÑEZ JIMENEZ 14/06/2024 
5 DAVID RAMOS MARQUEZ 19/06/2024 
6 ENRIQUE REVUELTA REINOSO 21/06/2024 
7 RAFAEL JOSE JURADO ZAFRA 26/06/2024 
8 SOVIETAXI S.L. 03/07/2024 
9 DANIEL TRINDADES SA 08/07/2024 
10 VIRGINIA VACA ROLDAN 08/07/2024 
11 CRISTINA RODRIGUEZ MARQUEZ 09/07/2024 
12 MARIA DEL ROCIO PINEDA AGEA 09/07/2024 
13 DAVID QUIROS LUIS 10/07/2024 
14 MANUEL NAVARRO GAVIÑO 10/07/2024 
15 FRANCISCO JAVIER ROMERO MORALES 11/07/2024 
16 GONZALO GOMEZ BARRANCA 11/07/2024 
17 JOSE MANUEL LEON CARMONA 12/07/2024 
18 GONZALO BELMONTE MARTIN 16/07/2024 
19 FRANCISCO JESUS PEREA REINA 29/07/2024 
20 FRANCISCO JAVIER SEVILLANO DIAZ 29/07/2024 



21 SERGIO REYES PINO 30/07/2024 
22 JUAN ANTONIO REINA DE LA CRUZ 01/08/2024 
23 TAXIMERCHI SEVILLA S.L. 08/08/2024 
24 SANDRA A. GALAN URBANO 19/08/2024 
25 PEDRO MANUEL VIDAL SIGUENZA 05/09/2024 
26 FRANCISCO JOSE VELASCO GAMERO 09/09/2024 
27 MARINA DIAZ MARTINEZ 11/09/2024 
28 CELIA PASTOR BASCON 16/09/2024 
29 VICTOR MIRANDA HERRERA 16/09/2024 
30 DAVID BOLAÑO MUÑOZ 16/09/2024 
31 ISRAEL PINO CRUZ 18/09/2024 
32 DIEGO JOSE GALINDO ALCAZAR 23/09/2024 
33 ROCIO MONCAYO LOPEZ 24/09/2024 

 
QUINTO.-  Los solicitantes incluidos en la lista de adquirentes dispondrán de un plazo de 10 
días para personarse en el Instituto del Taxi del Ayuntamiento de Sevilla, a fin de 
cumplimentar declaración responsable de encontrarse en condiciones de adquirir una licencia 
de autotaxi en el Municipio de Sevilla, ratificando su solicitud, salvo que ya lo hubiesen 
cumplimentado. En el supuesto de que no se efectuase dicha personación, decaerá en su 
posición en la lista pasando al final de la misma. 

 Una vez cumplimentada la declaración responsable, el Instituto del Taxi procederá a 
asociar los transmitentes con los adquirentes que se vayan personando por el orden que 
figuren en dicha lista. 
 
 Efectuada dicha actuación, se otorgará el plazo de un mes para la terminación 
definitiva del trámite de transmisión. 
 
SEXTO.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios del Instituto del Taxi y en 
la página web del Ayuntamiento de Sevilla.” 

Lo que le comunico para general conocimiento y efectos oportunos, significando 
que contra el acto anteriormente expresado, que es definitivo en vía administrativa, se 

podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el mismo órgano que lo ha 

dictado, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de esta 

notificación, de acuerdo con lo previsto en los artículos. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 

bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 

Contencioso-Administrativo de Sevilla o, a elección del demandante, ante el Juzgado o 

Tribunal en cuya circunscripción tenga su domicilio, en el plazo de dos meses contados a 

partir del día siguiente al de recepción de la notificación, conforme a lo dispuesto en el 

artículo. 114.c) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de PACAP y artículo 46 de la Ley 

29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

También se podrá utilizar, no obstante, aquellos otros recursos que estime oportunos. 

 
Sevilla, a la fecha indicada en el pie de firma del presente documento. 

EL SECRETARIO 

P.D. LA JEFA DE SERVICIO.  


